

Nr 32.

Av herr **Nilsson, Hjalmar**, om beredande av högre tjänsteställning åt laboratoriebiträdet *Elsa Nyholm*.

Vid flera tillfällen under 1940-talet har större akademiska konsistoriet vid Lunds universitet efter tillstyrkan av matematisk-naturvetenskapliga sektionen föreslagit att laboratoriebiträdet fru Elsa Nyholm måtte uppflyttas i högre tjänsteställning. I sina anslagsäskanden motiverade redan förutvarande institutionschefen professor N. Heribert Nilsson detta mycket starkt, och detsamma gör nuvarande institutionschefen professor H. Weimarek.

Professor Weimarek anför, att fru Nyholm under 19 år har självständigt lett det växtbyte, som årligen utföres av Lunds universitets institution för systematisk botanik, och att hon har upparbetat detta från skandinavisk till internationell omfattning. Detta växtbyte är efter det sista världskriget det enda i Europa, och institutionen förmedlar nu växter mellan ett hundratal samlare och institutioner i de flesta världsdelar. Härigenom tillföres botaniska museet årligen ett synnerligen värdefullt herbariematerial, som under andra förhållanden måst köpas eller ej alls kunnat förvärfvas. Härtill må anföras, att de flesta botaniska museerna i Skandinavien förvärva omfattande samlingar genom detta byte.

Fru Nyholm har således dokumenterat sig som en synnerligen framstående organisatör, och hon är samtidigt framstående kännare av den skandinaviska fanerogamfloran, samt har under arbetet förvärvat aktningvärda kunskaper även på den utomskandinaviska. Hon är även specialist på den skandinaviska mossfloran och har under senare år varit sysselsatt med utarbetande av en ny skandinavisk flora över denna svåra grupp.

Under hänvisning till naturvetenskapliga forskningskommitténs uttalande (SOU 1945: 48, s. 79) rörande betydelsen av att "möjlighet beredes för de bästa bland de lägre befattningshavarna att avancera till mera kvalificerade och högre avlönade befattningar" får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte besluta att fru Nyholm uppflyttas till praktisk assistent och placeras i samma lönegrad som redan befintliga befattningshavare i denna tjänsteställning vid ärftlighetsinstitutionen och vid den geologisk-mineralogiska institutionen vid Lunds universitet.

Stockholm den 18 januari 1952.

Hjalmar Nilsson,
Alnarp.